
Sábado, 30 de diciembre de 2006 Página 35963

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 300

Consejería de Industria y Medio Ambiente

16947 Anuncio de adjudicación de contrato de obra.

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Industria y Medio Ambiente
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación. 
c) Número del expediente: 61/06
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra
b) Descripción del objeto: “Mejoras selvícolas, 

conservación de caminos y adecuación de infraestructuras 
de prevención contra incendios forestales en montes públicos 
del T.M. de Lorca”.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 2-8-2006

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso
4.- Presupuesto base de licitación. 
Importe total: 482.542, 15 €
5.- Adjudicación.
a) Fecha: 14-11-2006
b) Contratista: IBARRA LORCA, S.L.
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 359.999, 00 €.
Murcia, a 18 de diciembre de 2006.—El Secretario 

General, Francisco Ferrer Meroño.

——

Consejería de Industria y Medio Ambiente

16948 Anuncio de adjudicación de contrato de obra.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Industria y Medio Am-

biente
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número del expediente: 89/06
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra
b) Descripción del objeto: “Retirada de residuos con 

amianto en el Parque Regional de Calblanque
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 26-9-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación. 

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto 
c) Forma: Subasta
4. Presupuesto base de licitación. 
Importe total: 73.451,35 €
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10-11-2006
b) Contratista: Cartagenera de Subproductos y De-

rribos, S.L.
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 66.500,00 €
Murcia, 12 de diciembre de 2006.—El Secretario Ge-

neral, Francisco Ferrer Meroño.

——

Consejería de Industria y Medio Ambiente

16949 Anuncio de adjudicación de contrato de 
consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Industria y Medio Am-

biente
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número del expediente: 139/06
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia
b) Descripción del objeto: “Trabajos de gestión de los 

Newletters de coordinación Técnica del proyecto Red de 
Parques (RDP)”.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 10-11-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente
b) Procedimiento: Abierto 
c) Forma: Concurso
4. Presupuesto base de licitación. 
Importe total: 69.594,20 €
5. Adjudicación.
a) Fecha: 29-11-2006
b) Contratista: Grupo Generala, S.L. 
c) Nacionalidad: Española 
d) Importe de adjudicación: 66.114,20 €

Murcia, 18 de diciembre de 2006.—El Secretario Ge-
neral, Francisco Ferrer Meroño.



Sábado, 30 de diciembre de 2006Página 35964 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 300

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y 
Transportes

16390	 Notificación	de	resoluciones	de	expedientes	
sancionadores en materia de transportes.

Por la presente notificación pongo en conocimiento 
de los destinatarios que se especifican en el ANEXO, que 
en virtud de los expedientes instruidos en esta Dirección 
General de Transportes y Puertos en el ejercicio de las fa-
cultades conferidas por el art. 146 de la Ley 16/1987 de 30 
de julio, art. 10 de la Ley Orgánica 5/1987, de 30 de julio, y 
art. 31 del Decreto número 42/2005, de 6 de mayo (Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, núm. 108, de 13 de mayo), 
he resuelto imponerles sanciones por infracciones en ma-
teria de transportes.

Y para que conste y les sirva de notificación legal en 
los términos del art. 59.5 de la Ley 30/92, de 26 de noviem-
bre, al haber resultado desconocidos en sus domicilios o 
intentada la notificación, ésta no se ha podido practicar, 
se inserta la presente notificación en el Diario Oficial de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, hacien-
do saber a los interesados el derecho que les asiste de 
interponer recurso de alzada en el plazo de UN MES con-
tado a partir del día siguiente de la presente publicación, 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas Vivienda 
y Transportes en los términos del art. 114 y siguientes de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre. En el caso de su no 
interposición, la sanción deberá ser satisfecha en el plazo 
de QUINCE DIAS contados a partir del siguiente a aquel 
en que finalizó el plazo para interponer recurso de alzada, 
y de no hacerlo así se procederá a su cobro por vía de 
apremio.

Murcia a 30 de noviembre de 2006.—El Director 
General de Transportes y Puertos, Marcos Ortuño Soto.

ANEXO
N.º Expediente: SAT 1765/2005

Denunciado: FIRST CLASS BUS SL

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA 
GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL SAN CAYETANO N.º 
25 30700  TORRE PACHECO MURCIA (Murcia)

Hechos: REALIZAR TRANSPORTE PUBLICO DIS-
CRECIONAL DE VIAJEROS, DE MAS DE 9 PLAZAS, 
CON UN VEHICULO CONDUCIDO POR CONDUC-
TOR DE UN PAIS TERCERO (ECUADOR), CARE-
CIENDO DEL CORRESPONDIENTE CERTIFICADO. 
CONDUCTOR: EDGAR ALBERTO CELI CARPIO.

Norma Infringida: Art. 142.25 LOTT

Observaciones Art. Infringido: Art. 1 O. FOM. 3398/02 
20-12 (BOE 9-1-03).

Sanción: 0,00 Euros

Fecha Denuncia: 29/09/2005

Matrícula: MU-6079-CF

N.º Expediente: SAT1856/2005

Denunciado: FIRST CLASS BUS SL

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA 
GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL SAN CAYETANO N.º 
25 30700  TORRE PACHECO MURCIA (Murcia)

Hechos: UTILIZACION DE HOJAS DE REGISTRO 
NO HOMOLOGADAS CON EL APARATO DE CON-
TROL UTILIZADO. SE ADJUNTA A BOLETIN DISCO 
LLEVADO Y EL DEL DIA 25 ACTUAL, AMBOS DE-
MOSTRATIVOS DE LO EXPUESTO. TACOGRAFO 
MARCA VEEDER ROOT, MODELO FX-8406, N.º DE 
SERIE 333789. DEBE UTILIZAR DISCOS E11,24. 
CONDUCTOR: EDGAR ALBERTO CELI CARPIO.

Norma Infringida: Art. 142.4 LOTT

Observaciones Art. Infringido: R (CE) 3821-85

Sanción: 0,00 Euros

Fecha Denuncia: 29/09/2005

Matrícula: MU-6079-CF

N.º Expediente: SAT3594/2005

Denunciado: SAIDI , LEKBIR

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA 
GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL SAN JOSE N.º 16 
30620 FORTUNA MURCIA (Murcia)

Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO 8 TRABA-
JADORES POR CUENTA AJENA ENTRE S. AVIER 
Y STA. CRUZ, EN VEHÍCULO LIGERO Y RÉGIMEN 
PÚBLICO, CARECIENDO DE AUTORIZACIÓN. EL 
CONDUCTOR MANIFIESTA QUE LA MEPRESA 
PARA LA QUE TRABAJAN LES PAGA EL SERVICIO 
DE TRANSPORTE. SE ADJUNTA A BOLETÍN LISTA 
DE TRABAJADORES.

Norma Infringida: Art. 141.31 en relación con el 
Art.140.1.9 LOTT

Observaciones Art. Infringido: Arts. 47 y 90 LOTT 
Arts. 41, 109 y 123  ROTT

Sanción: 1.501,00 Euros

Fecha Denuncia: 10/06/2006

Matrícula: MU-9554-BJ

N.º Expediente: SAT 3715/2005

Denunciado: TASALUC SL TRANSPORTE DE MUE-
BLES

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA 
GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CR ESTEPA-GUADIX km. 
2,400 N.º . 14900  LUCENA CORDOBA (Córdoba)

Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO MUE-
BLES EN REGIMEN PUBLICO, VEHICULO LIGE-
RO Y ALQUILADO, DESDE EL 11/10/05, SEGUN 


